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صنعت و تجارت

سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
چرا لبنیات گران شد؟

ســخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: بــا افزایش ۵۰ 
درصدی قیمت شــیر خام به عنوان مــاده اولیه اصلی 
محصولات لبنی ، قیمت این محصولات افزایش یافت.
به گــزارش اقتصادسرآمد،ســید محمدرضــا بنی طبا 
افزود:قیمت شــیر خام که ماده اولیه اصلی محصولات 
لبنی است افزایش بیش از ۵۰ درصدی داشته و نمی توان 
انتظار داشت که در این شرایط قیمت محصولات لبنی 
افزایش نیابد.سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت:در حال 
حاضر رقم ۶ هزار و ۴۰۰ تومان به عنوان کف قیمت برای 
شیرخام اعلام شده و صنایع لبنی از همین حالا نامه هایی 
مبنی بر افزایش این نرخ برای ماه آینده دریافت می کند 
.وی ادامه داد: در این شــرایط طبیعی اســت که قیمت 
محصولات لبنی نیز که تولید آن بیــن ۶۵ تا ۷۰ درصد 
وابسته به شیرخام است افزایش یابد.سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی افزود: شــیرخام کیفی کــه در محصولات 
لبنی استفاده می شود توسط دامداری های صنعتی تولید 
می شود که بخشــی از این دامداری ها خصولتی هستند 
و اگر مســئولان نگران افزایش قیمت محصولات لبنی 
هســتند دامداری های خصولتی را مجاب کنند تا شیر 
را با قمیت معقــول در اختیار کارخانجــات لبنی قرار 
دهند.بنی طبا ادامه داد: از یک مــاه پیش کلیه اختیارات 
قیمت گذاری بخش کشــاورزی حســب احیای قانون 
تمرکز به وزارت جهاد کشاورزی انتقال داده شد که این 
وزارتخانه هم با مصوبــه ای در ابتدای مردادماه افزایش 
قیمت شیرخام را اعلام کرد.وی گفت: در گذشته وقتی 
قیمت شــیرخام اعلام می شــد همزمان قیمت ۱۰ قلم 
محصول مشــمول قیمت گذاری محصولات لبنی هم 
تغییر می کرد بنابراین وقتی قیمت شــیرخام به ۶ هزار و 
۷۰۰ تومان افزایش پیدا کرده به طور طبیعی این مجوز 
برای افزایش قیمت محصولات لبنــی وجود دارد و ما 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم که تولیدکننده محصولات 
لبنی با ضرر محصولات خود را روانه بازار کند.بنی طبا 
افزود: تمام قیمت ها بر اســاس آیین نامه قیمت گذاری 
محصولات ساخت داخل مصوب مرداد ۸۹ تعیین شده 
که این آیین نامه به تولیدکننده اجازه می دهد ۱۴ درصد 
سود بر قیمت تمام شده محصولات خود اعمال کند در 
حالی که کلیه محصولات لبنی در حال حاضر با سود زیر 
۱۰ درصد به بازار عرضه می شوند.ســخنگوی انجمن 
صنایع لبنی با اشــاره به اینکه قیمــت ۱۰ قلم محصول 
مشمول قیمت گذاری محصولات لبنی با مجوز افزایش 

یافته است.

گروه خودرو - در چند سال نه چندان دور 
هزار و ۲۰۰ واحد قطعه سازی در سراسر 
کشور فعالیت داشتند و قطعات مورد نیاز 
خط تولید خودروسازان تا بازار لوازم یدکی را تامین 
 می کردند، اما در کمتر از یک دهه  گذشته به تدریج 
تعدادی از آن ها ورشکســت و با حجمی از بدهی 
و کارگران حقوق نگرفته بسته شــدند و با تولید و 
صنعت برای همیشــه خداحافظی کردند. حالا هم 
حال قطعه ســازانی که باقی مانــده چندان خوش 
نیست و تعدادشان به سختی به ۸۰۰ واحد می رسد، 
 چرا که جدا از واحدهای بزرگ که حرف اول را در 
این صنعت می زننــد و می توانند در نحوه مدیریت 
خودروسازان اثر گذار باشــند، مابقی تنها با بخشی 
از ظرفیت فعالیــت دارند و اگر بــرای آن ها چاره 
ای اندیشیده نشــود دیر یا زود چراغ  شان خاموش 

خواهد شد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، معضــل اصلی این 
شرکت ها هم تاخیر در پرداخت خودروسازی ها و 
قیمت گذاری دستوری و خرید مواد اولیه گران است. 
دو بخش مهم که تصمیم گیری درباره آن ها در اختیار 
دولت بوده و حالا نه تنها بخش خصوصی را به این 
حال و روز انداخته بلکه دو خودروساز خصولتی و 
بزرگ کشور را هم با زیانی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان مواجه کرده اســت. صنعت خودرو و قطعه 
کشور بی شک به یکدیگر وابسته هستند و در این میان 
صنعت قطعه سازی کشور به دلیل مشکلات عدیده ای 
که در بحث فناّوری و فن آوری دارد در نتوانســته 
است خود را به صنعت خودرو رسانده و از همین رو 
بسیاری از نیازهای این صنعت بزرگ باید از خارج از 
مرزها تأمین و یا مواد اولیه تهیه آن از کشورهای دیگر 
وارد شود. در کنار افزایش هزینه های تولید به دلیل 
گرانی ارز و نقدینگی نامطلوب خودروسازان ، برخی 
تصمیمات از سوی نهادهای دولتی این دوران سخت 
را برای صنعت خودرو سخت تر و دشوار کرده است.

متأســفانه تصمیمات و ســنگ اندازی های دولتی 

در حالی رخ می دهد کــه تحریم های خارجی کمر 
صنعت خودرو را خم کــرده و تحریم های داخلی 
یا بهتر بگوییم لج بازی های برخــی تصمیم گیران 
بخش دولتی، این خمیدگی را به شکســتگی تبدیل 
کرده است. اینکه چرا در سالی که تحریم های آمریکا 
صنعت خودرو و مردم ایران را با مشکلات زیادی 
روبه رو کرده دولتی ها به جــای حمایت از صنعت 
خودرو و کمک به کاهش قیمــت تولیدات، علاقه 
خود را به افزایش فشارها بر این صنعت و به طبع آن 

بر مردم بیشتر نمایان می کند جای سؤال دارد.
قطعه سازی در ایران رو به زوال 

محمود نجفی عضو انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
در تشریح وضعیت رو به زوال قطعه سازی در کشور 

به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: چندی پیش اعضای 
انجمن فولاد اعلام کرد که به دنبال قطعی های مکرر 
برق تولید فــولاد میانی که در ماه هــای قبل رکورد 
زده بود بیش از ۹۰ درصد کاهش یافته اســت، این 
مساله می تواند تامین مواد اولیه را برای قطعه سازان 
با چالش همراه کند و به تبع آن قطعه و خودروساز 
نیز با مشکل مواجه شــوند. البته این مساله اولین بار 
نیست که مطرح می شود، ما در خصوص نوسانات 
نرخ ارز هم شــاهد افزایش های چند باره مواد اولیه 
مورد نیاز صنایعی بخــش خصوصی همچون قطعه 

سازی بوده ایم. 
یک بام و دو هوای »دلار« در صنعت خودرو

وی براین اعتقاد است که نوسانات نرخ ارز هم نباید 

بر روی قیمت مواد اولیه داخلی تاثیر چندانی داشته 
باشد و می گوید: با بررسی صورت های مالی بورس 
در هفت ســال و نه فقط یک نتیجه این شد که۱۲۰ 
درصد ســود از مواد معدنی گرفته می شود، سپس 
در مرحله بعدی پتروشیمی با ۶۳ یا ۶۷ درصد سود 
فروخته می شود. همچنین فلزات را هم با ۴۰ درصد 
ســود عرضه کرده اند. این حجم از سود مواد اولیه 
تولید داخل با دلار ۳ هزار تومانی و نه دلار ۳۰ هزار 

تومانی ایجاد شده است.
کارخانه ها دست به گرانفروشی زده اند

کارخاننه های تولیدکننده مواد اولیه که اغلب دولتی 
هستند دست به گران فروشی زده اند و همین باعث 
افزایش قیمــت محصولاتی کــه در قالب خودرو 

تا مسکن به دســت مشتری می رســد شده است، 
موضوعی بود که نجفی در ادامه بــه آن پرداخت و 
گفت: برخی معتقدند که اگر امــکان واردات مواد 
اولیه خارجی به کشــور بود، هزینه تامین مواد اولیه 
برای تولیدکنندگان قطعات خودرو ارزان تر از خرید 

داخل می بود.
او تصربح کرد: نمی گویم تحریم ها تاثیر نگذاشــته 
است اما نه اینکه ورق از سال گذشته و از کیلویی ۲۸ 
هزار تومان به ۳۸ تومان برسد. اگر ۳۰ درصد قیمت 
تمام شده مواد اولیه ما وابسته به واردات باشد حق با 
آنها است. معضل اصلی تحریم ها نیست و ذکر این 
مساله چه در دولت قبل و چه دولت های دیگر بهانه 
ای است که از وظیفه خود در مسائل اقتصادی شانه 
خالی کند و سیاست را حاکم بر اقتصاد کنند. بعد هم 
اجازه می دهند هر کسی هر کاری بخواهد انجام دهد. 
متاســفانه معضل دیگری که داریم این است که آن 
هایی که دستشان پر است همه کاری می توانند انجام 

دهند و به خیلی جاها نفوذ می کنند.
یکی از صنایعی که پس از نحریم به شدت تحت تاثیر 
قرار گرفت خودرو بود. در چند سال گذشته کشور 
وابســتگی شــدیدی به واردات خودرو و قطعات 
داشــت و به همین دلیل در اوایل تحریم دچار افت 
شدید تولید شدیم اما خوشبختانه به همت مهندسان 
و نیروهای داخلی کشور بسیاری از موارد وارداتی، 
داخلی سازی شد و توانســتیم خودروهای داخلی 
را وارد بازار کنیم. چند ســالی می شــود که آمریکا 
ایران را تحریم کرده اســت و این تحریم ها به ظاهر 
باعث ضعیف شدن کشــور در صنایع شد اما زمانی 
که صنایع داخلی را از آن سال مورد بررسی قرار می 
دهیم متوجه تغییرات مثبت کشور طی این چند سال 
می شویم. قبل از تحریم به منابع عظیمی که در داخل 
کشور وجود داشت توجه چندانی نمی شد،  اما پس 
از تحریم این منابع بیشتر مورد بازرسی قرار گرفت 
و حتی این استفاده باعث جلوگیری از خام فروشی 

و خروج ارز شد.

یک بام و دو هوای »دلار« در صنعت خودرو، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

قطعه سازی ایران رو به زوال

اصناف

رییس کنفدراسیون 
صادرات با تاکید بر 
ضرورت بازگشــت 
ســریع وزارت صمت به مسیر 
اجرای دقیق مصوبه ۲۱۴ ستاد 
هماهنگــی اقتصــادی دولت 
گفت: تفــاوت ارز نیما با دلار 
آزاد مشــکلات صادرکنندگان 
را دوچنــدان کرد.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد لاهوتی، 
با اشــاره به روند رو به رشــد 
صادرات غیرنفتــی در ماههای 
گذشــته، گفــت: بر اســاس 
آمارهای رسمی منتشر شده از 

سوی گمرک جمهوری اســلامی ایران، صادرات غیرنفتی در ۵ ماهه ابتدای سال 
جاری از رشد۶۲ درصدی برخوردار بوده که بر این اساس، امیدواری نسبت به رفع 
موانع پیش روی صادرکنندگان از ســوی دولت جدید و وزرای تازه نفس، وجود 
دارد.رییس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: موضوع مهم در شرایط کنونی، بی 
توجهی وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی نســبت به اجرای ابلاغیه 
۲۱۴ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در فروردین ماه امسال برای رفع تعهد ارزی 
و پیرو آن، بی توجهی به مصوبات کمیته ماده دو است که موانع زیادی را برای رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان از یک ســو و تامین ارز مورد نیاز واردکنندگان از سوی 
دیگر ایجاد کرده و نه تنها صادرات غیرنفتی را با کنــدی مواجه کرده؛ بلکه تامین 
مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات مورد بخش تولید را هم از سوی واردکنندگان 
دچار مشکل نموده که بر این اساس ضروری اســت وزیر جدید صمت به عنوان 
مسئول تجارت خارجی کشور، این موضوع را در اولویت اولین اقدامات اجرایی 
خود در این وزارتخانه قرار دهند.وی با تاکید بر ضرورت ایجاد کمیته پایش قوانین 
صادرشده در حوزه تجارت خارجی طی ۳ سال گذشته، تصریح کرد: متاسفانه ظرف 
سنوات گذشته، بخشنامه های متعددی در حوزه ممنوعیت صادرات به بهانه تنظیم 
بازار صادر شده که ضروری اســت با توجه به روند رو به رشدی که بر صادرات 
حاکم شده، لغو این بخشنامه ها و رفع موانع به ســرعت صورت گیرد.لاهوتی به 
تفاوت فعلی قیمت دلار آزاد با سامانه نیما اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به عدم 
بهره مندی صادرکنندگان بخش خصوصــی از یارانه های ارزان و تهیه مواد اولیه بر 
مبنای قیمت آزاد ارز از بازار، این تفاوت نرخ منجر به ضرر و زیان صادرکنندگان 
شده است که لازم اســت در این رابطه تجدیدنظر صورت گیرد.رییس کمیسیون 
تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با توجه به کاهش 
چشمگیر پول ملی که آثار مخربی بر اقتصاد ایران بر جای گذاشته، تنها محل جبران 
خسارت ناشی از کاهش ارزش پول ملی، افزایش صادرات بود که متاسفانه به دلیل 
سختگیری های نابجا و بخشنامه های بعضاً متناقض، این فرصت نیز از دست رفت؛ 
لذا صادرکنندگان از دولت ســیزدهم انتظار دارند، نسبت به تسهیل در فرآیند رفع 
تعهد ارزی و بازگشت اعتماد به صادرکنندگان متعهد و شناسنامه دار، شرایطی به 
وجود آورد تا صادرات به شکل پرقدرت تری انجام شــود.وی افزود: با توجه به 
اختلاف معنادار نرخ نیما و ارز آزاد که فرصت حضور از صادرکنندگان کوچک و 
متوسط را سلب نموده، تلاش در جهت یکسان سازی نرخ نیما و ارز آزاد ضروری 
به نظر می رسد؛ همچنین نظر به اینکه کشــورهای عراق، افغانستان و سی آی اس 
به صورت سنتی شــرکای اصلی تجاری ایران هستند و بخشی از معاملات کالایی 
با آنها با ارز محلی صورت می گیرد، راه حل منطقی جهت برگشت ارز حاصل از 

صادرات ضروری است.

ســازمان خواربار و 
کشاورزی ملل متحد 
)فائو( اعــلام کرد 
قیمت جهانی مواد غذایی پس 
از دو ماه کاهش، در اوت تحت 
تاثیر رشد قیمت شکر، روغنهای 
گیاهی و بعضی غلات افزایش 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شــاخص قیمت غذای فائو که 

تغییرات ماهانه ســبدی از غلات، دانه های روغنی، محصولات لبنی، گوشــت و 
شکر را بررســی می کند، در اوت به ۱۲۷.۴ واحد در مقایســه با ۱۲۳.۵ واحد در 
ژوئیه افزایش پیدا کرد. آمار ژوئیه پیشتر ۱۲۳ واحد اعلام شده بود.شاخص قیمت 
غلات فائو در اوت نسبت به ماه پیش از آن ۳.۴ درصد رشد کرد زیرا انتظارات برای 
برداشت پایینتر در چندین کشور صادرکننده بزرگ باعث افزایش ۸.۸ درصدی ماه 
به ماه قیمت جهانی گندم شــد. در مقابل قیمتهای بین المللی ذرت و برنج کاهش 
داشت.شاخص قیمت شــکر فائو در اوت ۹.۶ درصد نسبت به ژوئیه رشد کرد که 
ناشی از نگرانیها نسبت به سرمازدگی محصول برزیل بود که بزرگترین صادرکننده 
شکر جهان است. چشــم انداز تولید خوب در هند و اتحادیه اروپا تا حدودی این 
نگرانیها را برطرف کرد.شاخص قیمت روغنهای گیاهی فائو ۶.۷ درصد رشد کرد و 
قیمت روغن پالم به دلیل ادامه نگرانیها درباره سطح تولید و کاهش ذخایر مالزی، به 
رکورد تاریخی بالایی صعود کرد. قیمت فروش روغن کلزا و آفتابگردان هم افزایش 
یافت.شاخص قیمت گوشت در اوت اندکی بالا رفت زیرا خرید بالا از سوی چین، 
قیمت گوشت گاو را گرانتر کرد و تقاضای بالا برای واردات از سوی شرق آسیا و 
خاورمیانه هم قیمت گوشت مرغ را بالا برد. شاخص قیمت لبنیات در اوت نسبت 
به ماه پیش اندکی کاهش پیدا کرد.قیمت جهانی مواد غذایی در سال گذشته حدود 
۳۳ درصد رشد کرده و ریسکهای تورم را برای بانکهای مرکزی و مصرف کنندگان 
به خصوص در کشورهای فقیرتری که به واردات متکی هستند، افزایش داده است. 
زنجیره تامین مواد غذایی از کمبود نیروی کار در بحبوجه شــیوع پاندمی ویروس 

کرونا و هزینه های بالاتر حمل مواد غذایی آسیب دیده است.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران 

ضرورت تغییر رویکرد به 
صادرات در مسیر رشد

فائو اعلام کرد

 افزایش قیمت جهانی
 مواد غذایی

آگهي مزایده عمومي
شهرداري صالحيه در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر نسبت به انجام موارد ذیل از طریق مزایده عمومي براساس قيمت پایه کارشناسی اقدام  نماید. متقاضيان می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم 

ظرف مدت 10 روز جهت دریافت اسناد مزایده  به امور قرارداهای شهرداري صالحيه مراجعه یا با شماره 56625042-021 تماس حاصل نمایند.

مبلغ سپرده شركت درمزايده )ريال(مبلغ پايه كارشناسی )ريال(شرح موضوعرديف

6/411/660/000320/583/000واگذاری يك قطعه زمين به متراژ 173/28 متر مربع با كاربری فضای سبز1

6/151/250/000307/562/500واگذاری يك قطعه زمين به متراژ 166/25 متر مربع با كاربری فضای سبز2
4/977/610/000248/880/500واگذاری يك قطعه زمين به متراژ134/53  متر مربع با كاربری فضای سبز3

7/428/600/000371/430/000واگذاری يك قطعه زمين به متراژ 200/78 متر مربع با كاربری فضای سبز4
 سپرده شركت درمناقصه معادل 5 درصد مبلغ که بصورت فيش واریزي به حساب جاري 3100005234000 نزدبانك ملي شعبه صالحيه كد2601 بنام سپرده شهرداري صالحيه .

 شهرداري در رد یا قبول یک یا كليه پيشنهادات واصله مختار مي باشد.
 هزینه درج آگهي وکارشناسی  به عهده برنده مزایده خواهد بود.

 درصورت انصراف برنده اول و دوم و سوم ، سپرده شرکت درمزایده به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.
 سایرموارددراسناد مزایده قيدگردیده است.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/06/13 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/20

محمد آگاهی مند -  شهردارصالحیه

 نوبت اول

شهر دار ی  صالحیه

 آگهي مناقصه عمومي
 شهرداري گلستان در نظردارد براساس مصوبات شورای شهر و آئين نامه مالی شهرداری ها و بودجه مصوب 1400 ، نسبت به  برگزاري مناقصه 

عمومي با مشخصات ذیل اقدام نماید. 

سپرده شركت اعتبار پروژهموضوععنوان
درمناقصه

1/250/000/000 ريال25/000/000/000 ريالهدايت آبهای سطحی از قلعه مير به سمت رودخانه شادچایمناقصه عمومی 

1/000/000/000 ريال20/000/000/000 ريالهدايت آبهای سطحی از ميدان سعدی گلستان به سمت رودخانه شادچایمناقصه عمومی

500/000/000 ريال10/000/000/000 ريالهدايت آبهای سطحی از باغ مهندس به خط اصلی شادچایمناقصه عمومی
 بدینوسيله از کليه متقاضيان دارای صلاحيت  پيمانکاری مرتبط دعوت ميشود برای دریافت واسترداد اسناد مناقصه عمومی با دردست داشتن 
معرفی نامه، مدارک شناسائی ظرف مدت حداقل 10 روز از تاریخ درج نوبت دوم آگهی) مطابق مندرجات اسناد ( به واحد امورمالی این 
شهرداری واقع در تهران-كيلومتر 25 جاده تهران، ساوه – انتهای خيابان 24متری شهيد چمران – تقاطع بلوار ولایت – جنب سالن ورزشی 

ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه 5 آتش نشانی شهرداري گلستان مراجعه نمایند.
  هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه ميباشد.

  شهرداری در رد یا قبول یک یا کليه پيشنهادات مختار می باشد.
 شرکت کنندگان  5% مبلغ کل را به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 100810363191 نزد بانک شهر شعبه 

اسلامشهر یا  شماره حساب 0106897220005 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند.
 در صورت انصراف نفرات اول ،دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.

   قيمت فروش اسناد 3/000/000 ریال می باشد .
تاريخ انتشار نوبت اول :  1400/06/13 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/20 

خالقی - سرپرست شهرداری گلستان

 نوبت اول

آگهی مزایده عمومی 
شماره 1400/1

شرکت توســعۀ منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد مزایده فروش ضایعات کارگاه طرح 
خرسان 3 واقع در اســتان چهار محال و بختیاری را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و با شماره مزایده  

۱۰۰۰۰۰۱۰۸3۰۰۰۰۰۱ به فروش برساند. 
تاریخ انتشار: ۱4۰۰/۰6/۱3   مهلت دریافت اسناد مزایده: 4۰۰/۰6/2۰ ساعت ۱9:۰۰  تاریخ 
بازدید:  از ۱4۰۰/۰6/۱6 لغایت ۱4۰۰/۰6/۱۸   مهلت ارسال پیشنهاد: ۱4۰۰/۰6/3۱ ساعت 

۰9:۰۰ تاریخ بازگشایی: ۱4۰۰/۰6/3۱ تاریخ اعلام به برنده: ۱4۰۰/۰6/3۱
علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)توکن( به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

میم الف : ۱92۰شناسه آگهی : ۱۱۸2۸۸3

نوبت اول 


